	Pocese vazhdon kesisoj kontrolli i strukturave te mshefta serbe mbi institucionet e Kosoves, ndoshta pas 20 vjeteve edhe mund te miratohet ndonje rezolute e Kuvendit te Kosoves per denimin e krimeve serbe ne Kosove ne periudhen e pasluftes se fundit, si zbrazja e Kosoves, sigurimi i pacenurshmerise se krimineleve nga institucionet pergjegjese per zbatim te ligjit, krijimi i konflikteve dhe prishja e marredhenieve ndernjerzore qe si eshte matur ne vjeshten e vitit 2016 indeksi i besueshmerise se ndersjell eshte 12% (88% e popullsise nuk kane asnje besim ndaj njeri-tjetrit). Nuk po shoh ndonje shenje se ky kontroll nga strukturat e mshefta do te merret ne ndonje forme.
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